平成 24 年 4 月吉日

第 1 回神奈川県支部年次大会・特別講演・交流会のご案内

謹啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。

発足間もない支部の活動に日頃から、ご理解とご協力を頂き厚く御礼申し上げます。

この度下記のとおり第 1 回年次大会、基調講演、交流会を開催いたします。

ご多忙とは存じますが、ご出席のほど宜しくお願い致します。        敬白

記
❐日  時：平成２４年６月２９日（金）１３：３０～１９：００（受付：１３：００～）

❐場  所：波止場会館 （年次大会・基調講演会・交流会：5階多目的ホール）

     横浜市中区海岸通１丁目１番地 TEL： 045-201-3842（別紙案内図参照）

❐主  催：公益社団法人 日本技術士会 神奈川県支部

❐年次大会：13：30：00～15：00

❐特別講演：15：30～17：00

第 5回神奈川県支部 CPD 講座   ―◆ 自然免疫強化による健康維持の最前線 ◆―

  演題：「自然免疫の強化と新しいがん治療および免疫健康法の最前線」

  講師：工学博士 梶本庸右氏 〔元ＮＰＯ法人 自然免疫健康研究会 副理事長〕

自然免疫は本来人間に備わった外敵に対する生体防御系で、自然免疫力は小児のときは弱く、成長とともに強化

され、高齢になると低下します。高齢者が感染症に罹りやすかったり、がんに罹患したりする原因になっています。

この然免疫を強化して、細菌やウイルスなどの感染症、がんの予防や治療に役立てる自然免疫療法が世界的に注

目を集めています。

医薬品開発では、長年培われてきた抗がん剤のような化学療法や放射線治療と、自然免疫の強化に効果的な天

然物由来の新しい注射剤との併用による画期的ながん治療方法の実用化が遠からずなされようとしています。

こうした、自然免疫の強化製品の特性や臨床試験データなど最新情報並びに高齢化社会、ストレス社会におい

て健康的な生活を維持するための内容をご紹介戴きます。

参加費 ： 正会員（A）、準会員（B）：1,000 円、非会員（C）：2,000 円、賛助団体会員（D）：無料(1 社 2 名)

 ❐交 流 会：17：30～19：00

参加費：4,000 円

申し込み先   ；E メールにて、Kanagawa@engineer.or.jp 又は FAX : 045-210-0338 まで【定員 150 名】

    ◆ PW をお持ちの方は、HP『会員コーナー』からお申し込みください。

◆ 会員 ID・PW をお持ちでない方は、HP「一般向け CPD 行事案内」 から、または参加費区分【正会員（A）、

準会員（B）、非会員（C）、賛助団体会員（D）】氏名（ふりがな）、部門、所属、連絡先住所、E-Mail、Tel、Fax 番

号などをご記入の上、下記日本技術士会神奈川支部事務局宛て Fax にてお申し込みください。

お問い合せ先  ： 公益社団法人 日本技術士会 神奈川県支部事務局 シルクセンターＭ209 号

TEL：045-210--0337、FAX：045-210-0338

以上